
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELL’ENTE PARCO REGIONALE DEL FIUME SILE 

 

 

ARTURO PIZZOLON Presidente 

CLAUDIO GROSSO Vicepresidente 

CRISTINA ANDRETTA Componente 

STEFANO GIULIATO Componente 

GIUSEPPE ROMANO Componente 

 

 

 

 

Deliberazione n. 5 del 11.12.2019 

 

Oggetto: Prelievo dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa. 
 
 
 
 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 3 del 26.2.2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011; 

EVIDENZIATO che il fondo di riserva inizialmente stanziato nell’esercizio 2019 risulta pari ad € 

10.000,00 previsti nei capitoli n. 450/1 e n. 451/1, corrispondenti al 1,32% delle spese correnti inizialmente 

previste in bilancio, e pertanto la normativa sui limiti relativi allo stanziamento iniziale del fondo di riserva è 

stata rispettata; 

VISTI gli art. 71 e 72 del Regolamento amministrativo del Parco che dispone che i prelevamenti dal 

fondo di riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e che possono essere adottati entro la fine 

dell’esercizio; 

DATO ATTO che il prelievo dal fondo di riserva risulta necessario per finanziare i seguenti capitoli, per 

le motivazioni appresso evidenziate, e relativa indicazione della quota utilizzata: 

  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

Cap. Missione Programma Cod. Bilancio Desc. Capitolo Importo € 

236.2 09 02 9.02.01 
Assicurazioni diverse 

responsabilità civile 
212,56 

237.2 09 02 9.02.01 Imposte e tasse - Altre 317,32 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 

Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria; 

All’unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A  

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di prelevare, dal fondo di riserva iscritto nel bilancio di previsione corrente al Cap. 450/1 (Miss. 20 – prog. 

03 – PdC U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva” l’importo di € 529,88 integrando la dotazione 
dei capitoli di spesa per l’importo di seguito elencato: 

 

 

Cap. 

 

Cod. Bilancio Desc. Capitolo 
Importo 

€ 

236.2 9.02.01 
Assicurazioni diverse responsabilità 

civile 
212,56 

237.2 9.02.01 Imposte e tasse - Altre 317,32 

 
3) di dare atto che, per effetto del presente prelievo, la disponibilità residua del Fondo di Riserva ammonta 

ad € 9.470,12, così suddivisa: 

 € 4.470,12 quota libera 

 € 5.000,00 quota destinata alle spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni 
certi all'amministrazione; 

 

4) di approvare, per le motivazioni sopra esposte, la variazione al bilancio di previsione; 
 
5) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile; 
 
6) di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere,  

 

  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
7) di dichiarare che la presente deliberazione non è soggetta al controllo atti, di cui alla L.R. 53/1993, come 

modificata dalla L.R. 42/2018. 
 
Treviso, 11.12.2019 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to dott. Arturo Pizzolon 

 

IL SEGRETARIO 
F.to dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 

 

 


